MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 14 /2019-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2018, do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada
pela Portaria 10/2019-PPGHB, no uso de suas
atribuições e, considerando o resultado de verificação dos
pedidos de inscrição, postadas até o dia 18/10/2019, do
processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-
Graduação em História do Brasil, em nível de Doutorado,
turma 2020/2024.

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao
Aviso de Edital Nº 04/2019 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação.

Inscrições Deferidas /Indeferidas

1 Não atende ao item 3, alínea “C” do edital 04/2019.

Número de inscrição do candidato para seleção 2019 Situação

1. 47896 Deferido
2. 47703 Indeferido1

3. 47757 Deferido
4. 46395 Deferido
5. 47888 Deferido
6. 46919 Deferido
7. 47624 Deferido
8. 47629 Deferido
9. 47199 Deferido
10. 46320 Deferido
11. 47855 Deferido
12. 45250 Deferido
13. 47905 Deferido
14. 47971 Deferido

mailto:mhisbrasil@gmail.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

*Ausência da documentação comprobatória.

Teresina [PI], 24 de outubro de 2019

Pedro Vilarinho Castelo Branco

Presidente

2 Não atende ao item 3, alínea “B” do edital 04/2019.

15. 47600 Indeferido2

16. 47067 Deferido
17. 46694 Deferido
18. 47851 Deferido
19. 47332 Deferido
20. 46816 Deferido
21. 48017 Deferido
22. 47515 Deferido
23. 47755 Deferido
24. 45654 Deferido
25. 47637 Deferido
26. 47829 Deferido
27. 47412 Deferido
28. 46926 Deferido
29. 46704 Deferido
30. 47467 Deferido
31. 46913 Deferido
32. 47867 Deferido
33. 47170 Deferido
34. 47688 Deferido

mailto:mhisbrasil@gmail.br